•   Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 12.688 5.329 7.518 2.189 41,1

•   Forderungen gegen assoziierte Unternehmen   50.554 51.801 1.247 2,5

•   Sonstige Forderungen und Vermögenswerte 22.066 36.779 30.883 -5.896 -16,0

•   Steuerforderungen 8.552 0 0

•   Wertpapiere 1.937 2.237 2.587 350 15,6

•   Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten u.ä. 8.398 6.857 9.269 2.412 35,2

Rechnungsabgrenzungsposten 0 538 572 34 6,3

Aktiver Unterschiedsbetrag aus der
Vermögensverrechnung

  10 0 -10

Bilanzsumme 1.304.649 1.411.147 1.647.743 236.596 16,8

*Die MKB stellte bis zum Geschäftsjahr 2022 einen Konzernabschluss nach IFRS auf. Ab dem Geschäftsjahr 2023 wird der
Konzernabschluss erstmalig nach HGB aufgestellt. Im Konzernabschluss 2023 wurden auch die Vorjahreswerte für 2022 nach HGB
angegeben. Daher werden in der vorliegenden Darstellung die Werte für das Jahr 2021 nach der IFRS-Bilanzierung und für die Jahre
2022 und 2023 nach den HGB-Vorschriften angegeben.

Beteiligungsbericht der Stadt Mannheim für das Jahr 2023 - MKB Konzern -

4

Passiva   2021* 2022* 2023* Abweichung
2022* / 2023*  Ist Ist Ist

 T€ T€ T€ in T€ in %

Eigenkapital 885.260 1.000.630 1.253.319 252.689 25,3

•   Gezeichnetes Kapital 138.270 138.270 138.271 1 0,0

•   Kapitalrücklage 154.700 154.970 179.723 24.753 16,0

•   Gewinnrücklagen 695.210 652.429 705.554 53.125 8,1

•   Jahresergebnis   53.095 227.935 174.840 329,3

•   Kumuliertes sonstiges Ergebnis -104.816 0 0

•   Nicht beherrschende Anteile 1.896 1.866 1.836 -30 -1,6

Langfristige Schulden 264.056

•   Rückstellungen 23.302

•   Finanzschulden 194.768

•   Andere Verbindlichkeiten 43.094

•   Passive latente Steuern 2.892

Kurzfristige Schulden 155.333

•   Sonstige Rückstellungen 7.135

•   Steuerrückstellungen 0

•   Finanzschulden 115.776

•   Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung 17.255

•   Andere Verbindlichkeiten 15.166

Rückstellungen   27.013 30.551 3.538 13,1

Verbindlichkeiten   379.668 360.137 -19.531 -5,1

Rechnungsabgrenzungsposten   714 884 170 23,8

Passive latente Steuern   3.122 2.852 -270 -8,6

Bilanzsumme 1.304.649 1.411.147 1.647.743 236.596 16,8

*Die MKB stellte bis zum Geschäftsjahr 2022 einen Konzernabschluss nach IFRS auf. Ab dem Geschäftsjahr 2023 wird der
Konzernabschluss erstmalig nach HGB aufgestellt. Im Konzernabschluss 2023 wurden auch die Vorjahreswerte für 2022 nach HGB
angegeben. Daher werden in der vorliegenden Darstellung die Werte für das Jahr 2021 nach der IFRS-Bilanzierung und für die Jahre
2022 und 2023 nach den HGB-Vorschriften angegeben.

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

1.400.000

1.600.000

1.800.000

Vermögen Kapital Vermögen Kapital Vermögen Kapital